
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br. 5676/10 
 

Na osnovu člana 136 - 138. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u 
daljem tesktu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu:Berza), dana 28.05.2010. godine, donosi 
 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja  

akcijama izdavaoca 
 
I      Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama Izdavaoca „PRIVREDNA 
       BANKA PANČEVO A.D. PANČEVO”  (u daljem tekstu: Izdavalac): 
 

o CFI kod     : ESVUFR i  
o ISIN broj  : RSPBPAE85824  

 
II    Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do okončanja postupka 

statusne promene spajanje uz pripajanje Izdavaoca drugom akcionarskom 
društvu, a najduže šest meseci od dana donošenja ovog Rešenja. 

 
III  Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
       Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFix, miruju do dana 

prestanka privremene obustave trgovanja.  
 
       Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
  
       Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku 

od osam  dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba ne odlaže njegovo 
izvršenje. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Akcije Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja uključene su na tržište Berze Odlukom 

Direktora Berze broj 01/1 1769/07 od 18.04.2007. godine.  
U međuvremenu izdavalac je započeo postupak statusne promene spajanje uz 

pripajanje, te je dana 25.05.2010. godine, Agencija za osiguranje depozita (u daljem 
tekstu: Podnosilac zahteva) koja je ovlašćena Zaključkom Vlade RS da sprovede sve 
neophodne aktivnosti u cilju realizacije pripajanja Izdavaoca Banci Poštanska štedionica 
a.d. Beograd, uputila u ime Republike Srbije Zahtev za privremenu obustavu trgovanja 
akcijama iz tačke I ovog Rešenja. Podnosilac zahteva je naveo da je u skladu sa članom 
7. Zakona o Agenciji za osiguranje depozita ovlašćen da učestvuje u upravljanju 
bankama čiji je akcionar Republika Srbija kao i da Republika Srbija učestvuje u kapitalu 
Izdavaoca sa 92,98%, a što je konstatovano i uvidom u javno objavljene podatke 
Centralnog registra.  

Podnosilac zahteva je u prlogu Zahteva Berzi dostavio: Zaključak Vlade RS 05 br. 
422-354/2010 od 21. 01.2010. godine; Odluku Skupštine Izdavaoca o pokretanju 
postupka za sprovođenje statusne promene pripajanja Izdavaoca Banci poštanska 
štedionica a.d. Beograd od 29.04.2010. godine; Odluku Upravnog odbora Izdavaoca o 
usvajanju nacrta ugovora o pripajanju od 20.05.2010. godine; Odluku Upravnog odbora 
Izdavaoca o pripajanju od 20.05.2010. godine; Odluku Skupštine Banke poštanska 
štedionica a.d. Beograd o pokretanju postupka za sprovođenje statusne promene 
pripajanja Izdavaoca Banci poštanka štedionica a.d. Beograd od 29.04.2010. godine; 
Odluku Upravnog odbora Banke poštanske štedionice a.d. Beograd o usvajanju nacrta 



Beogradska berza a.d. Beograd 

 

ugovora o pripajanju od 20.05.2010. gdodine; Odluku Upravnog odbora Banke poštanke 
štedionice a.d. Beograd o utvrđivanju predloga odluke o prihvatanju pripajanja Izdavaoca 
Banci poštanska štedionica a.d. Beograd od 20.05.2010. godine; Nacrt ugovora o 
pripajanju od 20.05.2010. godine; Uvidom u javno objavljene podatke Agencije za 
privredne registre RS, konstatovano je da je dana 24.05.2010. godine u Registar 
privrednih subjekata upisana zabeležba Nacrta Ugovora o pripajanju Izdavaoca, kao 
društva koje prestaje da postoji usled pripajanja Banci poštanska štedionica kao društvu 
sticaocu.  

U obrazloženu svog zahteva, Podnosilac zahteva naročito ukazuje da su organi 
banaka u statusnoj promeni prihvatili odnos srazmere zamene akcija Privredne banke 
a.d. Pančevo za akcije Banke poštanska štedionica a.d. Beograd  tako što se 2,7 akcija 
Privredne banke a.d. Pančevo zamenjuje sa jednom akcijom Banke poštanska štedionica 
a.d. Beograd. Obzirom da se ne vrši zamena akcija u odnosu 1:1, Podnosilac zahteva 
smatra neophodnim da se izvrši privremena obustava trgovanja akcijama Izdavaoca iz 
razloga kako bi se utvrdili, odnosno identifikovali stvarni akcionari kojima će u procesu 
statusne promene pripajanja biti izvršena zamena akcija, a što je precizirano članovima 
11. i 12. Nacrta ugovora o pripajanju. 

U svom Zahtevu podnosilac je naveo rok od 6 meseci kao potreban rok trajanja 
privremene obustave trgovanja akcijama Izdavaoca, a imajući u vidu vreme neophodno 
za sprovođenje postupka statusne promene.  

Uvidom u dostavljeni Zahtev i priloženu dokumentaciju, konstatovano je da je 
Zahtev podnet u skladu sa članom 136. stav. 1. tačka 2. Pravila poslovanja Beogradske 
berze, da je podnosilac ovlašćeni subjekat za podnošenje istog, te je ceneći obrazloženje 
Podnosioca zahteva, kao i činjenicu upisa zabeležbe nacrta ugovora u Registar privrednih 
subjekata, konstatovana opravdanost razloga za privremenu obustavu trgovanja 
akcijama Izdavaoca - Privredne banka Pančevo a.d. Pančevo. Iz svega iznetog, odlučeno 
je kao u dispozitivu.    

 
 

 
                                                                                          DIREKTOR 

 
Gordana Dostanić 

 
Dostaviti :  - Izdavaocu 
                 - Podnosiocu zahteva 
                 - Komisiji za hartije od vrednosti 


